平成３０年６月１６日

菅谷台小学校保護者の皆様

菅谷台小学校ＰＴＡ

会長 安住 智幸

危険箇所アンケートの結果について

先日は危険箇所アンケートにご協力をいただき，ありがとうございました。

保護者や地域の皆様からお寄せいただきました情報をもとに，学区内危険箇所を集約いたしました

ので，お知らせいたします。

今年度は「交差点の一時停止標識に従わない車が多い」「車・自転車の速度超過が多発」「児童に

よる路上遊び，登下校時のマナー及び安全」についての報告が多く見られました。

また，「街路樹の成長による歩道の隆起でインターロッキングが外れて段差ができている」という通

学路の安全に関わる報告も挙げられていました。

この他にも重要な内容の報告がいくつかありました。これらを踏まえて，より一層安全な学区とな

るために，児童および保護者の方々には，次の３つのことを心掛けていただければと思います。

裏面の危険箇所マップをお子さんと一緒にご覧いただき，是非ご家庭で安全について話し合う機会

を持っていただきたいと思います。そして，日々を安全に楽しく過ごせる町づくりを共に行っていき

ましょう。

また，関係諸機関に連絡しての対処が必要な情報もいくつかございました。これらについては順次

要望を出し，安全化に向けて必要な措置をお願いしていくことになります。

主な案件に対する改善策や今後の方針は，次のとおりです。

１★保護者が正しい安全意識を持つ。

（まずは大人がモラル・規則を守り，子供に手本を示すこと）

２★家族全体で安全意識を高める。

３★地域全体で子供に対して安全指導を行う。

（地域全体で子供たちを育てているという意識を持つこと）

【街路樹の隆起による段差】 大きく隆起しており直ちに補修が必要な場所について，町へ修繕を継続して申請します。

【交通ルールの遵守 】 車も人も交通ルールを守れるように，ボランティアによる見守りを検討中です。

             傷んだ看板の交換や新たな設置箇所について検討中です。

【街 路 灯 の 球 切 れ 】 町内会長の酒井隆志さんへ直接ご連絡ください。

【蜂の巣を発見したら 】 道路や公園の場合は町役場・都市整備課（☎ 767-2121）へ，

民家の場合は町役場・生活安全課（☎767-2119）へ直接ご連絡ください。

【熊・蛇・蜂の注意喚起の看板】 町へ設置を申請予定です。

【公園の遊具点検や生垣剪定，大掛かりな草刈り等】 町内会を経由して要望します。